

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลสายหนองหัวช้าง ชุมชนหนองกราด หมู่ที่ ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองกราด อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๔๓๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลสายหนองหัวช้าง ชุมชนหนองกราด หมู่ที่ ๓ โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๗ เมตร พื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๑,๙๘๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนมาตรฐานของเทศบาลตำบลหนองกราดที่ ๓/๒๕๖๓ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง) เป็นไปตามแผนพัฒนาเทศบาลตำบลหนองกราด (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) หน้า ๙๒ ลำดับที่ ๗๘

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑,๑๐๖,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

โดยกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ซึ่งแหล่งที่มาของการสืบค้นกำหนดราคากลาง ดังต่อไปนี้

๑. การกำหนดราคาวัสดุก่อสร้างและแหล่งวัสดุ

- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๓

- ใช้ราคากลางการกำหนดราคาวัสดุก่อสร้าง จากคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุก่อสร้าง และอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอ อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

๒. การกำหนดค่าแรงงาน/ดำเนินการ

- ใช้ราคากลางกำหนดโดยอาศัยแนวทางตาม หมายเหตุ ท้ายบัญชีค่าแรงดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

- ใช้ราคากลางการกำหนดราคาค่าแรงงาน จากคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุก่อสร้าง และอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอ อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

๓. ค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(เครื่องจักร)

- ใช้จากตารางค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของกรมบัญชีกลาง

๔. Factor ใช้ตาราง Factor F ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๕๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการคำนวณราคากลาง

๑. พ.จ.เสถียร สร้อยอุดม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	ประธานกรรมการ
๒. นายสมเจตน์ อานสันเทียะ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. นางสาววิภาดา ภูริโรจนวงศ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาลสายหนองหัวช้าง ชุมชนหนองกรด หมู่ที่ 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองกรด อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดงาน

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 397 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

พื้นที่ ก.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,985 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลหนองกรด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกรด อำเภอคำชะโนด จังหวัดนครราชสีมา

21-เม.ย.-63

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	1,985.00	9.93	19,711.05	1.3624	13.53	26,854.33
2	งานรองพื้นทาง(ดิน)	ลบ.ม.	-	42.00	-	1.3624	57.22	0.00
3	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	517.22	-	1.3624	704.66	-
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	99.25	450.51	44,713.12	1.3624	613.77	60,917.15
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,985.00	344.40	683,634.60	1.3624	469.21	931,383.77
6	Expansion Joint	เมตร	20.00	91.90	1,838.01	1.3624	125.21	2,504.11
7	Contraction Joint	เมตร	375.00	65.61	24,603.83	1.3624	89.39	33,520.26
8	Longitudinal Joint	เมตร	397.00	56.28	22,343.17	1.3624	76.68	30,440.34
9	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	42.00	-	1.3624	57.22	-
10	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	30.00	517.22	15,516.60	1.3624	704.66	21,139.82
11	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
11.1	ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	451.19	-	1.3624	614.70	-
11.2	ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	566.19	-	1.3624	771.37	-
11.3	ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	992.83	-	1.3624	1,352.63	-
11.4	ขนาด dia 0.80 ม.	เมตร	-	1,534.82	-	1.3624	2,091.04	-
11.5	ขนาด dia 1.00 ม.	เมตร	-	2,306.08	-	1.3624	3,141.81	-
TOTAL								1,106,759.78
ตัวอักษร		(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)			คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,106,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

812,360.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0